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Kaupan liitto kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto otsikkoaiheeseen liittyen ja lausuu 
seuraavaa: 

 
Esitysluonnoksella on tarkoitus tarkentaa etämyynnistä suoritettavien valmisteve-
rojen verovelvollisuutta. Verovelvollisuus valmisteverojen suorittamisesta Suo-
meen olisi jatkossakin ensisijaisesti etämyyjällä, mutta ostaja olisi myyjän lisäksi 
vastuussa verosta käytännössä silloin, kun myyjä on jättänyt veron raportointiin ja 
suorittamiseen liittyvät velvoitteet hoitamatta. 
 
Esitysluonnos sisältää myös ehdotuksen, jossa etämyyjälle säädettäisiin velvolli-
suus antaa tuotteiden kuljettajalle Verohallinnon antama tunniste, joka olisi kulje-
tuksen aikana pyydettäessä esitettävä toimivaltaiselle viranomaiselle. Tuotteet os-
taneella yksityishenkilöllä olisi velvollisuus antaa kuljettajalle vastaava tunniste niin 
sanotussa etäostossa. 
 
Lisäksi esitysluonnos sisältää täsmennyksiä ja tarkistuksia valmisteverotukseen. 
 
Kaupan liitto pitää kilpailuneutraliteetin kannalta tärkeänä, että veron suorittaminen 
kaikissa tilanteissa varmistetaan. Näin pidetään huoli siitä, että Suomen ulkopuoli-
set myyjät eivät saa veroja välttelemällä epäreilua kilpailuetua suhteessa suoma-
laisiin myyjiin. Kaupan liitto näin ollen pitää kannatettavana ostajan velvoittamista 
suorittamaan valmisteverot yhteisvastuullisesti etämyyjän kanssa tilanteissa, joissa 
myyjä on jättänyt ilmoittamatta Verohallinnolle tuotteista ennen niiden lähettämistä 
Suomeen eikä ole antanut vakuutta valmisteverojen suorittamisesta.  
 
Kaupan liitto huomauttaa, että esitysluonnoksen tulisi sisältää menettely sille, 
kuinka ostajana toimiva kuluttaja voi tarkistaa ennen ostoa riittävällä tavalla myyjän 
toiminnan oikeellisuuden ja oston jälkeen onko etämyyjä täyttänyt veroihin, va-
kuuksiin ja raportointiin liittyvät velvoitteensa. Näin voidaan varmistaa, että ostajan 
mahdollinen yhteisvastuullinen verovelvollisuus ei muodosta sellaista pelotetta ku-
luttajalle, joka olisi rinnastettavissa etäkaupan esteeksi. 

 
Kaupan liiton käsityksen mukaan esitysluonnoksen mukaisen tunnisteen käyttö te-
hostaisi etämyyntiin liittyvää viranomaisvalvontaa ja on siksi kannatettava. Tunnis-
teen hallinnointi ja välittäminen kuljettajalle kuitenkin lisää myyjän hallinnollista 



 
 
 
 
 

taakkaa. Epäselvyyksien minimoimiseksi esitysluonnoksessa olisi hyvä käydä ilmi 
millä menettelyllä varmistetaan tunnisteen onnistunut luovutus kuljettajalle ja sen 
voimassaolo. 
 
Esitysluonnos sisältää ehdotuksen valmisteverotuslain 83 a §:n sisällön muutok-
sesta. Luonnoksen mukaan pykälän tekstiä muokattaisiin siten, että palautuksen 
hakijan vahingoksi määrätyllä verolla tarkoitetaan perusteetta haetun palautuksen 
määrää. Kaupan liitto pitää hyvin todennäköisenä, että muutosehdotus johtaisi ny-
kyistä tiukempaan veronkorotuskäytäntöön valmisteverotuksessa. Näin ollen luon-
nosta tulisi harkita 83 a §:n osalta uudelleen. 
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